
 PEMERINTAH DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET 

Kepatihan Danurejan Yogyakarta, Telpon (0274) 561515 Ext. 1117-1122 Faksimile (0274) 564544 
Kode Pos 55213 

Website : bpka.jogjaprov.go.id E-mail : bpka@jogjaprov.go.id 

 

PENGUMUMAN LELANG 
Nomor : 00.10.9/2174/PBMD 

 

Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta dalam hal ini Badan Pengelola Keuangan 
dan Aset (BPKA) Daerah Istimewa Yogyakarta selaku Penjual dengan perantara Kantor 
Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang (KPKNL) Yogyakarta akan melaksanakan lelang 
barang milik daerah dengan jenis penawaran lelang melalui internet (Open Bidding) melalui 
Aplikasi Lelang E-Auction yang dapat dilihat pada alamat domain https://lelang.go.id atau 
https://portal.lelang.go.id  sebanyak 1 (satu) Paket dengan rincian sebagai berikut : 
 
PAKET - 1 
KENDARAAN BUS  

 
 
Pelaksanaan Lelang : 
Hari    : Rabu 
Tanggal   : 20 Maret 2024 
Cara Penawaran : Penawaran lelang melalui internet (Open Bidding) 
Waktu Penawaran : Sejak ditayangkan pada aplikasi lelang s.d. batas akhir 

  penawaran 
Batas Akhir Penawaran : Pukul 13.30 Waktu Server aplikasi lelang melalui internet 

  sesuai WIB 
Alamat Domain  : https://lelang.go.id atau https://portal.lelang.go.id 
Tempat Lelang  : Ruang Rapat H Unit V Lantai I BPKA DIY  

  Komplek Kepatihan, Danurejan, Yogyakarta 
Penetapan Pemenang : Setelah batas akhir penawaran 
 

Syarat dan Ketentuan Lelang : 
1. Cara Penawaran 

Lelang dilaksanakan dengan jenis penawaran lelang melalui internet (Open Bidding) 
menggunakan Aplikasi Lelang Internet yang dapat diakses pada alamat domain 
https://lelang.go.id atau https://portal.lelang.go.id. Tata cara mengikuti lelang dapat 
dilihat pada menu “Tata Cara dan Prosedur” dan “Panduan Penggunaan” pada domain 
tersebut.  
 

           2. Calon... 
 
 
 
 

 Nilai Limit  Uang Jaminan 

 Penjualan  Penawaran 

 (Rp)  (Rp) 

1 3 6 8 9 13 18 19 20

    1 Bus BUS HINO FB2WGLZ-EN 2015 4009 AB 7729 AK 15.547.000 7.773.500  BPKB dan STNK Ada 

    2 Bus BUS HINO FB2WGLZ-EN 2015 4009 AB 7019 KO 18.502.000 9.251.000  BPKB dan STNK Ada 

    3 Bus BUS HINO FB2WGLZ-EN 2015 4009 AB 7738 AK 19.623.000 9.811.500  BPKB dan STNK Ada 

    4 Bus BUS HINO FB2WGLZ-EN 2015 4009 AB 7734 AK 21.848.000 10.924.000  BPKB dan STNK Ada 

    5 Bus BUS HINO FB2WGLZ-EN 2015 4009 AB 7736 AK 30.748.000 15.374.000  BPKB dan STNK Ada 

    6 Bus BUS HINO FB2WGLZ-EN 2015 4009 AB 7715 AK 27.028.000 13.514.000  BPKB dan STNK Ada 

    7 Bus BUS HINO FB2WGLZ-EN 2015 4009 AB 7732 AK 28.150.000 14.075.000  BPKB dan STNK Ada 

    8 Bus BUS HINO FB2WGLZ-EN 2015 4009 AB 7730 AK 30.748.000 15.374.000  BPKB dan STNK Ada 

      192.194.000         96.097.000 

Nomor PolisiNo.
Nama Barang /

Jenis Barang
Keterangan

Tahun 

Pembuatan/

Tahun 

Perakitan

Ukuran 

cc

Merk /

Type

B 
 

 

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

https://lelang.go.id/
http://www.lelang.go.id/
https://lelang.go.id/
https://lelang.go.id/


- 2 - 
 
2. Calon Peserta Lelang 

a. Calon peserta lelang dapat berupa perorangan atau badan hukum. Calon peserta 
lelang mendaftarkan diri dan mengaktifkan akun pada https://lelang.go.id atau 
https://portal.lelang.go.id dengan merekam dan mengunggah softcopy KTP dan 
NPWP (file dalam bentuk *.jpg *.png), serta memasukkan/mendaftarkan nomor 
rekening atas nama sendiri (uang jaminan akan dikembalikan langsung ke nomor 
rekening tersebut). Calon peserta lelang yang bertindak sebagai kuasa dari badan 
hukum/perorangan wajib mengunggah surat kuasa bermaterai cukup dalam 1 (satu) 
file. 

b. Peserta lelang diwajibkan menyetorkan Uang Jaminan Lelang melalui Virtual Account 
(VA) dan sudah harus efektif paling lambat 1 (satu) hari sebelum pelaksanaan lelang.  
Nomor VA akan dikirimkan secara otomatis dari alamat domain di atas kepada peserta 
lelang. 

 
3. Penawaran Lelang 

a. Peserta lelang dapat melakukan penawaran harga lelang setelah peserta lelang 
menyetor uang jaminan lelang. 

b. Penawaran lelang dimulai paling sedikit sama dengan nilai limit. Penawaran lelang 
dapat dikirimkan berkali-kali sampai batas waktu sebagaimana dimaksud diatas. 
 

4. Pelunasan dan Pengambilan Obyek Lelang 
a. Pemenang lelang harus melunasi harga pembelian dan bea lelang sebesar 2% paling 

lambat 5 (lima) hari kerja setelah pelaksanaan lelang. 
b. Penyetoran pelunasan ditujukan ke nomor VA pemenang lelang. 
c. Apabila pemenang lelang wanprestasi atau tidak melunasi kewajiban pembayaran 

sesuai ketentuan di atas, maka uang jaminan lelang akan disetorkan ke Kas Negara. 
d. Peserta lelang yang dinyatakan sebagai Pemenang atau kuasanya mengambil objek 

lelang pada Penjual (Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta) di Garasi / Pool 
Bus Trans Jogja (Purosani) d/a Jl. Yogyakarta - Wates Km 7, Pereng Kembang, 
Ambarketawang, Kecamatan Gamping, Kabupaten Sleman, mulai hari                   
Kamis, 21 Maret 2024 s/d Senin, 1 April 2024 (pada Hari Kerja) pukul 10.00 WIB 
s/d 14.00 WIB, setelah melunasi seluruh kewajiban. Penjual dan Panitia lelang KPKNL 
Yogyakarta tidak bertanggung jawab atas segala kerusakan/kehilangan, apabila 
barang diambil setelah tanggal tersebut. 
 

5. Obyek Lelang 
a. Obyek lelang dalam kondisi apa adanya (as is). 
b. Obyek lelang dapat dilihat secara langsung di Garasi / Pool Bus Trans Jogja (Purosani) 

d/a Jl. Yogyakarta - Wates Km 7, Pereng Kembang, Ambarketawang, Kecamatan 
Gamping, Kabupaten Sleman (https://maps.app.goo.gl/dSftkdTVNLg89KTx7), 
pada hari Senin dan Selasa, 18 dan 19 Maret 2024 pukul 09.00 s/d 14.00 WIB.  
 

6. Untuk keterangan lebih lanjut dapat menghubungi Tim Pengelolaan Barang Milik Daerah 
Kelompok Kerja Pemindahtanganan dan Penghapusan Barang Milik Daerah Pemerintah 
Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Telp. (0274) 562811 ext. 1327 atau No. Whatsapp 
089625695222 / 087838482343 dan Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang 
Yogyakarta Telp. (0274) 544091. 
 

              
 Yogyakarta, 13 Maret 2024 
  
 KEPALA, 

 

 

 

 

 

WIYOS SANTOSO, S.E., M.Acc 

NIP. 196802151994031005 

 

   

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

Dokumen ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik
yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE) Badan Siber dan Sandi Negara

https://lelang.go.id/

		2024-03-13T12:53:46+0700
	Pemda DIY
	Tanda Tangan Digital


		2024-03-13T12:59:36+0700
	Pemda DIY
	Tanda Tangan Digital


		2024-03-13T15:00:23+0700
	Pemda DIY
	Tanda Tangan Digital


		2024-03-13T15:14:21+0700
	Pemda DIY
	Tanda Tangan Digital


		2024-03-13T15:14:41+0700
	Pemda DIY
	Tanda Tangan Digital




